
sUMÁRIo

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.cmlagodapedra.ma.gov.br - ACESSOO L1NKDOCM

TERCEIROS
TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 01

.iQ:)O Presidente da Câmara~--~~~~~~~~Muiiicipa e Lago da Pedra - MA, em atendimento ao disposto
A~~rt.:6 da Lei 8.666/93, RATIFICA o processo de Dispensa de
. rlCltaçaO sob n° 012/2019 apresentado pela Comissão

Permanente de Licitação, cujo objeto trata da contratação de
empresa para aquisição de aparelhos condicionadores de ar, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da
Pedra/MA. Lago da Pedra/MA, 02 de Agosto de 2019. Ananias
Bezerra da Silva Sousa. Presidente da CâmaraMunicipal de Lago
da Pedra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 010508/2019. PARTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, pessoa jurídica de direito
público, situadana Rua SenadorVitorino Freire s/n, Centro, Lago
da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n'' 23.697.840/000 l-50, e
a empresa Erasmo Tabosa de Mesquita - ME, situada na Rua
Mendes Fonseca, n° 122, Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita
no CNPJ sob o n" 14.830.422/0001-07. OBJETO: Aquisição de
aparelhos condicionadores de ar, para atender as necessidades da

~âmara Municipal de Lago da Pedra - MA, conforme
. especificações dos serviços contidos no Processo de Dispensa n°

012/2019, BASE LEGAL: Lei n? 8.666/93, na forma do art. 24,
Inciso II, da referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto
Federal n° 9.412, de 18 de junho de 2018, VALOR GLOBAL:
R$ 16.450,00 (dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais),
VIGÊNCIA: de 05 de agosto de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
ÓRGÃO 01 - CâmaraMunicipal; UNID. ORÇAMENTÁRIA:
0101 - Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 1.001 -
Modernização Adm. da Câmara Municipal, aquisição de bens
permanentes destinados a modernização do Prédio da Câmara
Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 -
Equipamento e Material Permanente. SIGNATÁRIO: Sr.
Erasmo Tabosa de Mesquita, portador do RG n° 000007816993-
3 SSP/MA e do CPF n°487.498.773-72, pelo CONTRATADO e
o Sr. Ananias Bezerra da Silva Sousa, portador do RG n?
240588220031 SSP/MA e CPF n? 488.508.963-87, pelo
CONTRATANTE. FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA.
Data da assinatura 05 de agosto de 2019.

Estado do Maranhão
Diário Oficial da Câmara Municipal

Poder Legislativo

Rua Senador Vitorino Freire s/n - Centro
LAGODA PEDRA - MA

SITE
www.cmlagodapedra.ma.gov.br

ANANIAS BESERRA DA SILVA SOUSA
PresidenteasCâmara


